
5552 Tirsdag den 27. maj 2008 (B 104) 

Det er jo desværre den oplevelse, der er, og der- 
for er skattevæsenet og Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet nødt til hele tiden at komme med 
indviklede regler for at forhindre, at regler, der 
skulle tilgodese erhvervslivet, bliver misbrugt til 
helt andre formål. 

Skulle der laves en kommission, skulle det 
være en kommission, der gennemså skattelov- 
givningen og erhvervslovgivningen for støtte- 
ordninger til erhvervslivet og så efter, om ikke 
de kunne saneres, så vi på den måde både i Er- 
hvervs- og Økonomiministeriet og i Skattemini- 
steriet kunne slippe for en masse arbejde med at 
rende rundt og kontrollere, at ordningerne kun 
bliver brugt til det formål, de var tiltænkt, og 
ikke til alle mulige andre former for snyd. Det 
ville jo også gøre, at små erhvervsdrivende slap 
for hele tiden at skulle have ansat en revisor for 
at kunne udnytte reglerne. Det er jo også det, vi 
ser. Det er jo ikke så stort et problem for en stor 
virksomhed, der har et stort revisionskontor og 
en stor regnskabsafdeling. De kan godt finde 
ressourcer til at udnytte alle fiduserne, hvori- 
mod det er meget vanskeligere for den lille er- 
hvervsdrivende at gøre det, og derfor gør de det 
måske ikke, og hvis de gør det, er det et ualmin- 
delig stort papirarbejde, de skal igennem. Det 
var jo den slags ting, man skulle kigge på i ste- 
det for igen at snakke f.eks. om lavere skat. 

Så vi kan altså ikke støtte forslaget, men en 
kommission, der rydder op i de mærkelige er- 
hvervs- og skatteregler, der er til gavn for er- 
hvervslivet, vil vi meget gerne støtte. 

Kl. 17:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Det er ordføreren for forslags- 
stillerne, fru Colette Brix. 

Kl. 17:29 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Colette L. Brix (DF): 
Tak for det, tak til ministeren og tak til de for- 
skellige partier. 

Alle er jo stort set enige om, at de mindre 
virksomheder og de selvstændigt erhvervsdri- 
vende, dvs. personligt ejede virksomheder, ud- 
gør et meget vigtigt vækstlag i erhvervslivet og i 
økonomien. Selv store koncerner som A.P. Møl- 
ler, Mærsk, Carlsberg, Danfoss og JYSK er startet 
som selvstændigt erhvervsdrivende. De mindre 
virksomheder og de selvstændigt erhvervsdri- 
vende er derfor også morgendagens koncerner 
og fornyelse af den danske erhvervsstruktur, og 
derfor skal vi gøre alt, hvad vi kan, for den me- 

get store gruppe af virksomheder, og de skal 
have fjernet nogle barrierer. 

I dag er der desværre stadig væk forskelsbe- 
handling af selvstændigt erhvervsdrivende i for- 
hold til f.eks. selskaber og lønmodtagere. I rege- 
ringsgrundlaget er der ikke mindre end 281 for- 
slag, men der er kun 4 forslag, der er rettet mod 
mindre virksomheder. Der er forslag om, at det 
skal være lettere at starte egen virksomhed, for- 
slag om fjernelse af kapitalkravet for anpartssel- 
skaber, forslag om mere undervisning i iværk- 
sætteri, og at der nedsættes et udvalg, der skal 
se på, hvordan der kommer mere risikovillig ka- 
pital, lidt om bedre rådgivning, forslag om færre 
administrative byrder, forslag om at hæve mak- 
simumsbeløbet for et kom i gang-lån fra Vi mio. 
kr. til 1 mio. kr. Faktisk er der ingen af disse for- 
slag, der direkte er rettet mod selvstændigt er- 
hvervsdrivende. 

Derfor har vi i Dansk Folkeparti valgt at 
fremsætte dette beslutningsforslag om en kom- 
mission, som skal skabe bedre og mere rimelige 
forhold for selvstændigt erhvervsdrivende for at 
få mere balance ind i udformningen af den er- 
hvervspolitik, vi har. 

Der er jo nedsat andre kommissioner. Sidste 
forår kom Familie- og Arbejdslivkommissionen 
med deres rapport, og siden da er der nedsat en 
forsvarskommission, en arbejdsmarkedskom- 
mission og senest en skattekommission og en 
klimakommission. Vi skal i sidste ende alle leve 
af, at der er virksomheder, som genererer indtje- 
ning og skaber arbejdspladser, og derfor er den- 
ne kommission mindst lige så vigtig -  hvis ikke 
vigtigere. Uden konkurrencedygtige virksomhe- 
der er der ingen velstand eller velfærd. 

Selv om 60 pet. af alle virksomheder er selv- 
stændigt erhvervsdrivende, høres de desværre 
sjældent i dansk politik. Det er en skam, da det 
immer væk drejer sig om 160.000 virksomheder. 
De skal have en stemme, og de skal ikke sættes 
uden for døren. 

Forslaget koster ikke en krone, det er udeluk- 
kende for at fokusere på denne vigtige gruppe 
og ikke mindst finde frem til de mange ben- 
spænd, som disse virksomheder udsættes for. 
Selvstændigt erhvervsdrivende diskrimineres, 
dvs. stilles dårligere end selskaber og lønmodta- 
gere på en række områder inden for skatte-, er- 
hvervs- og arbejdsmarkedspolitik. Det er da 
ikke rimeligt. Kommissionen skal kaste lys over 
alle disse benspænd, så de efterhånden kan fjer- 
nes, og samtidig skal de selvstændigt erhvervs- 
drivende prioriteres højere i den overordnede 


